
PSI-120

PARRILLAS
GRILLS

La brasa de hoy, 
con el sabor de siempre

Today’s barbacue with the same old taste
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Situación conexión
Connection situation

 Gas 3/4’’

Modelos

PSI-80

PSI-120

PSI-160

Medidas

exteriores

80x90x85h

120x90x85h

160x90x85h

Medidas

embalaje

87x109x125h

130x109x125h

170x109x125h

Superfície

útil

70x63

105x63

140x63

Kg

neto

120

179

249

Kg

bruto

166

229

299

kW

22

33

44

€

4.705

6.663

7.981

m3

1,19

1,77

2,32

Kcal/h

18.920

28.380

37.840

PSI-120
Rejillas escalonadas 
Staggered racks

Carbón refractario
Refractory coal

 Parrillas de carbón volcánico incombustible y refractario.
 Construidas totalmente en acero inoxidable.
 Rejillas regulables en la altura trasera.
 Cajones recolectores de residuos.
 Mandos ergonómicos en latón cromado.
 Quemadores extraíbles para facilitar la limpieza.
 Encendido por tren de chispas a batería.
 Patas regulables en 6 cm de altura.
 Válvulas de gas con termopar de seguridad y llama piloto.

 Fireproof and refractory volcanic carbon grills.
 Entirely built in stainless steel.
 Adjustable racks at the rear height.
 Waste collecting drawers.
 Ergonomic controls in chrome-plated brass.
 Removable burners to facilitate cleaning.
 Ignition by sparks to battery.
 Adjustable legs by 6 cm in height.
 Gas valves with safety thermocouple and pilot light.   

Royal Grill
Gran rendimiento - High performance
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Situación conexión
Connection situation

 Gas 1/2’’

Modelos

PB-30

PB-60

PB-90

PB-120

PBI-30

PBI-60

PBI-90

PBI-120

Medidas

exteriores

33x55x25,5h

60x55x25,5h

90x55x25,5h

114x55x25,5h

33x55x25,5h

60x55x25,5h

90x55x25,5h

114x55x25,5h

Medidas

embalaje

37x64x35h

66x64x46h

96x64x48h

119x64x48h

37x64x35h

66x64x46h

96x64x48h

119x64x48h

Superfície

útil

27x47,5

54x47,5

82x47,5

109x47,5

27x47,5

54x47,5

82x47,5

109x47,5

Kg

neto

23

39

54

73

23

39

54

73

Kg

bruto

25

46

64

83

25

46

64

83

kW

7,58

15,16

22,74

30,32

7,58

15,16

22,74

30,32

€

980

1.475

1.883

2.220

1.013

1.537

1.977

2.349

m3

0,08

0,19

0,29

0,37

0,08

0,19

0,29

0,37

Kcal/h

6.518

13.037

19.556

26.075

6.518

13.037

19.556

26.075

PB: Rejillas superiores en acero pavonado negro - PBI: Rejillas superiores en acero inoxidable.
PB: Top racks in blued black steel. - PBI: Top racks in stainless steel.

PB-90

PBI-90

Recolector integrado
Built-in collector

Elevador de rejillas
Rack lifter

 Parrillas de carbón volcánico incombustible y refractario.  Construidas 
totalmente en acero inoxidable.  Recolector de grasas de fácil extracción 
integrado en el marco frontal.  Válvulas de gas con termopar de seguridad. 
 Baterías de quemadores tubulares esmaltados vitrifi cados al fuego.
Altura regulable de forma independiente en ambos lados. 
 Rejillas: de serie acanaladas - Opcional: de varilla.

 Fireproof and refractory volcanic carbon grills.  Entirely built in stain-
less steel.  Easily removable fat collector built into the front frame.  Gas 
valves with safety thermocouple.  Batteries of fi re-vitrifi ed glazed tubular 
burners. Adjustable height separately on both sides.
 Racks: Standard fi tted slotted - Optional: rod.

Bras Grill
Inoxidable & pavonada - Stainless steel & blued
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Situación conexión
Connection situation

 Gas 1/2’’

Modelos

PBV-60

PBV-90

PBV-120

Medidas

exteriores

60x55x25,5h

90x55x25,5h

114x55x25,5h

Medidas

embalaje

66x64x46h

96x64x48h

119x64x48h

Superfície

útil

54x47,5

82x47,5

109x47,5

Kg

neto

45

63

83

Kg

bruto

52

73

93

kW

15,16

22,74

30,32

€

1.658

2.129

2.588

m3

0,19

0,29

0,37

Kcal/h

13.037

19.556

26.075

PBV-60

Rejilla acanalada/rejilla de varilla 
Ribbed rack/rod rack

Alturas traseras regulables 
Adjustable rear heights

 Parrillas de carbón volcánico incombustible y refractario.
 Construidas totalmente en acero inoxidable.
 Recolector de grasas integrado en el marco frontal.
 Válvulas de gas con termopar de seguridad.
 Peto perimetral inoxidable.
 Baterías de quemadores tubulares esmaltados vitrifi cados al fuego.
Rejillas regulables en altura trasera. 
 Rejillas de serie: de varilla - Opcional: acanaladas.

 Fireproof and refractory volcanic carbon grills.
 Entirely built in stainless steel.
 Fat collector built into the front frame.
 Gas valves with safety thermocouple.
 Stainless steel perimeter panel. 
 Batteries of fi re-vitrifi ed glazed tubular burners.
 Racks adjustable in the rear height. 
 Racks Standard fi tted: rod - Optional: slotted.

Vasca Inox
Acero inoxidable - Stainless steel
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Situación conexión
Connection situation

 Gas
NG-33 - 1/2’’

NG-62/90 - 3/4’’

Modelos

NG-33

NG-62

NG-90

Medidas

exteriores

33x55,5x30,5h

62x55,5x30,5h

90x55,5x30,5h

Medidas

embalaje

42x71x61h

65x67x52h

95x67x54h

Superfície

útil

28,5x42

57x42

85,5x42

Kg

neto

21

36

52

Kg

bruto

26

44

62

kW

7

14

21

€

1.375

2.044

2.875

m3

0,18

0,23

0,34

Kcal/h

6.020

12.040

18.060

NG-90

Bandejas contenedoras de agua
Water container trays

Rejilla
Grill

Pabellones 
Horns

Quemadores 
Burners

 Construidas totalmente en acero inoxidable.   Parrillas con sistema de bandejas contenedoras de agua, eliminando un 80% 
de humos y llamas.   Elementos superiores desmontables y de fácil limpieza.   Sistema de calefacción a través de radiación por 
pabellones.   Encendido por tren de chispas a batería.  Válvulas de gas con termopar de seguridad y llama piloto.

 Entirely built in stainless steel.  Grills with water container tray system, eliminating 80% of fumes and fl ames. 
 Removable top elements, easy to clean.  Heating system by radiation through horns.  Ignition by battery piezoelectric.
 Gas valves with safety thermocouple and pilot light.

Nova Grill
Parrillas de agua - Water grills

EN DOTACIÓN - INCLUDED

Espátula - Spatula
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Modelos

THP-60

THP-90

Medidas

exteriores

65,5x50x22h

95,5x50x22h

Medidas

embalaje

69x57x25h

99x57x25h

Kg

neto

9

11

Kg

bruto

13

15

€

424

464

m3

0,10

0,14

PBV-60 + THP-60

Tapa cerrada 
Closed cover

Tapa abierta
Open cover

Control de la temperatura 
Temperature control

 Construidas totalmente en acero inoxidable 18/8, de 1,5 mm de espesor. 
 Formato cóncavo para evitar las pérdidas de calorías, consiguiendo un 

60% más de rapidez en la cocción.  Asa de elevación protegida.
 Incluye un termómetro para la medición de la temperatura en la cámara.
 Adaptadas a las parrillas Serie Bras Grill (PB), Bras Grill Inox (PBI) y 

Vasca Inox (PBV).
Series PB y PBI: Debe adquirirse el peto inoxidable PT-60 o PT-90. 

(Ver página 34).

 Entirely made in 18/8 stainless steel, 1.5 mm thick.  Concave format 
to avoid losses of calories, achieving 60% faster cooking.  Protected 
lifting handle.  Includes a thermometer to measure the temperature in 
the chamber.  Adapted to Bras Grill (PB), Bras Grill Inox (PBI) and Vasca 
Inox (PBV) grill series.

PB and PBI series: PT-60 or PT-90 stainless steel panel must be pur-
chased. (See page 34).

Tapa aceleradora del asado
Roast accelerator cover
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Modelos

MFTP-60

MFTP-90

MPB-120

EMFTP-60

EMFTP-90

EMPB-120

PMFTP-30

RM

RMF

Modelos

STP/FC-60

STP/FC-90

STP-120

STNG-62

STNG-90

Descripción

Mesa parrilla 60cm

Mesa parrilla 90cm

Mesa parrilla 120cm

Estante parrilla 60cm

Estante parrilla 90cm

Estante parrilla 120cm

Puerta

Rueda sin freno

Rueda con freno

Compatible

con...

PB PBI PBV / PC PL FC

PB PBI PBV / PC PL FC

PB PBI PBV / PC PL FC

PB PBI PBV / PC PL FC

PB PBI PBV / PC PL FC

PB PBI PBV

Todas las mesas

-

-

Compatible

con...

PB PBI PBV

PB PBI PBV

PB PBI PBV

NG-62

NG-90

Medidas

exteriores

60x49x62h

90x49x62h

114x49x62h

51,5x49x2,5h

81,5x49x2,5h

105,5x49x2,5h

30x47x2h

 80mm

 80mm+freno

Medidas

exteriores

60x50x60h

90x50x60h

114x50x60h

62x50x55h

90x50x55h

Medidas

embalaje

68x56x12h

98x56x12h

128x56x12h

54x53x4,5h

84x51x4,5h

115x51x4,5h

32x50x6h

-

-

Medidas

embalaje

68x56x12h

98x56x12h

128x56x12h

68x56x12h

98x56x12h

Kg

neto

14

19

24

2,5

4,5

6,5

2

0,5

0,75

Kg

neto

17

20

22

16

20

Kg

bruto

15

21

26

3

5

7

2,5

-

-

Kg

bruto

18

22

24

18

22

€

407

464

593

117

127

164

145

44

60

€

431

465

514

431

465

m3

0,05

0,07

0,09

0,01

0,02

0,03

0,01

-

-

m3

0,05

0,07

0,09

0,05

0,07

PBI-90
+ Z-PT-90
+ THP-90

 +MFTP-90
+ 3xPMFTP-30

+ EMFTP-90

NG-90 +
STNG-90

Mesas y chasis de soporte
Tables and support chassis

 Construidas totalmente en acero inoxidable.
 Desmontables.
 Altura a la zona de trabajo del equipo: 85 cm.
 Patas graduables en 6 cm de altura.
Puertas, estante y ruedas opcionales.

 Support tables built entirely in stainless steel.
 Detachable.
 Height to the working area of the equipment: 85cm.
 Adjustable legs by 6 cm in height.
Optional doors, shelf and wheels.

Chasis de soporte
Support chassis
 Chasis construidos totalmente en acero inoxidable.
 Desmontables  Altura a la zona de trabajo del equipo: 85 cm. 
 Patas graduables en 6 cm de altura. Ruedas opcionales.

 Chassis built entirely in stainless steel. 
 Detachable.  Height to the working area of the equipment: 85 cm. 
 Adjustable legs by 6cm in height. Optional wheels.

Mesas y chasis adaptadas
a todas las series de parrillas, 
excepto Royal Grill.
Adapted tables and chassis to series: Bras Grill, 
Vasca Inox and Nova Grill
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Modelos

Z-CR-1

Z-PT-60

Z-PT-90

Z-PT-120

Z-RII

Z-RIIE9

Z-RVF

Z-RVI

Z-RAF

Z-RAI

Z-RVIV

Z-RAIV

Descripción

1 Bolsa de carbón  / 1 Bag of charcoal

Peto inoxidable para modelos PB y PBI / 60 / Stainless steel panel for PB and PBI / 60 models

Peto inoxidable para modelos PB y PBI / 90 / Stainless steel panel for PB and PBI / 90 models

Peto inoxidable para modelos PB y PBI / 120 / Stainless steel panel for PB and PBI / 120 models

Rejilla inferior soporte carbón / Bottom rack coal support

Rejilla inferior soporte carbón especial para PB-PBI y PBV-90  / Special bottom rack coal support for PB-PBI and PBV-90

Rejilla de varilla para serie PB / Rod rack for PB series

Rejilla de varilla inox para serie PBI / Stainless rod rack for PBI series

Rejilla acanalada para serie PB / Slotted rack for PB series

Rejilla inox acanalada para serie PBI / Slotted stainless steel rack for PBI series

Rejilla inox varilla para modelos PBV / Rod stainless steel rack for PBV models

Rejilla inox acanalada para modelos PBV / Slotted stainless steel rack for PBV models

€

64

138

149

165

74

79

26

95

36

92

122

108

Rejilla inferior soporte carbón/
Especial para PB-PBI y PBV-90

Bottom rack coal support/
Special for PB-PBI and PBV-90

Rejilla varilla inox para PBV
Rod stainless steel rack for PBV

Rejilla acanalada inox para PBV
Slotted stainless steel rack for 

PBV

Rejilla varilla para PB
Rod rack for PB

Rejilla acanalada inox para PBI
Slotted stainless steel rack for PBI

Z-RVI

Z-RVIV

Z-RII / Z-RIIE9

Z-RAF

Z-RAIV

Rejilla acanalada para PB
Slotted rack for PB

Bolsa de carbón
Bag of charcoal

Z-CR-1

Z-RVF

Z-RAI

Rejilla de varilla para PBI
Rod rack for PBI

Peto en acero inox para 
modelos PB-PBI

Stainless steel panel for
PB and PBI

Z-PT

Accesorios
Accessories


